



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2024 г.

№ 777-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.09.2017 № 446-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса «Лучшие в сфере оказания бесплатной юридической помощи», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2017 № 446-П «Об областном конкурсе «Лучшие в сфере оказания бесплатной юридической помощи», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «(www.ulgov.ru)» исключить;

2) в разделе 4:

а) в абзаце третьем пункта 4.1 слова «номере контактного телефона, по которому» заменить словами «абонентском номере телефонной связи, с использованием которого»;

б) в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «номере контактного телефона (при наличии)» заменить словами «абонентском номере телефонной связи (в случае наличия)»;

в абзаце пятом слова «по номеру контактного телефона или адресу» заменить словами «с использованием абонентского номера телефонной связи или адреса», слово «указанным» заменить словом «указанных»;

в) в пункте 4.4:

в абзаце шестом слово «выставленных» заменить словом «присвоенных», слова «полученных участником» заменить словами «присвоенных участнику»;

первое и второе предложения абзаца седьмого изложить в следующей редакции: «Победителями Конкурса в каждой из его номинаций признаются участники Конкурса, итоговая сумма присвоенных которым баллов является наибольшей. В случае если итоговая сумма присвоенных двум или более таким участникам Конкурса баллов равна, победителем Конкурса в соответствующей номинации Конкурса признаётся участник Конкурса, получивший по результатам открытого голосования членов Комиссии наибольшее число голосов членов Комиссии.»;

3) в разделе 5:

а) пункт 5.1 после слова «после» дополнить словом «дня»;

б) в пункте 5.2:

в абзаце втором слова «победителей Конкурса, открытые» заменить словами «, открытые победителям Конкурса»;

абзац третий после слова «после» дополнить словом «дня», после слов «налоговом органе» дополнить словами «по месту его жительства»;

дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Денежное вознаграждение перечисляется организатором Конкурса победителю Конкурса на счёт, открытый на его имя в кредитной организации, не позднее 31 декабря года, в котором принято решение о признании участника Конкурса победителем Конкурса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов